1

ДОГОВОР ОБ ОБРАЗОВАНИИ

 ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ

п. Солнечнодольск        "____" ________202___ г.
(место заключения договора)    (дата заключения договора)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразо-

вательная школа №16» Изобильненского муниципального округа Ставропольского края (да-

лее - образовательная организация), осуществляющее образовательную деятельность на ос-

новании лицензии  №Л035-01217-26/00238934 от «05» апреля 2018 г., выданной министер-

ством образования Ставропольского края, на срок: бессрочно и свидетельства о государ-

ственной аккредитации №3015 от 16.04.2018г., выданного министерством образования  Став-

ропольского края бессрочно,  именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора

Морозовой Людмилы Николаевны, действующего на основании Устава и ______________

____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя лица, зачисляемого на обучение)

именуем___ в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего
_____________________________________________________________________

____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуем___ в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, в соответствии

с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 29.12.2012г.

№.273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 07.02.1992 г. №2300/1 «О защите

прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвер-

жденными Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020 года № 1441, заключили настоящий

Договор о нижеследующем.

I. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить образовательную

услугу по обучению в рамках дополнительной общеобразовательной программы по подго-

товке детей к школе «Школа будущего первоклассника»,__________________________
                                 (наименование дополнительной общеобразовательной программы)

социально- педагогической направленности в соответствии с учебным планами, в том числе

индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.

1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на

момент подписания договора:  с _________202___года по _______202___г. ( за исключением

выходных, нерабочих праздничных дней, школьных каникул).

Общее количество часов – 60 часов,

форма обучения: очная.

1.3. Выборочное посещение учебных занятий образовательной программой не преду-

смотрено.

1.4. Занятия проводятся в соответствии с утвержденной исполнителем образователь-

ной программой и расписанием занятий.

1.5. Местом оказания образовательных услуг является место нахождения Исполните-

ля, а именно: п.Солнечнодольск, бульвар Школьный, 4.

II. Права Исполнителя, Заказчика

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=369095#l2

2

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс. Разрабатывать и

утверждать Программу, устанавливать расписание занятий в соответствии с нормативными

документами.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством

Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами

Исполнителя условия приема.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении

платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Рос-

сийской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании

в Российской Федерации» .

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной про-

граммой условия ее освоения, а также специальные условия при необходимости (в случае ес-

ли Обучающийся является лицом с ограниченными возможностями здоровья или инвали-

дом).

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным

причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделами I и IV настоящего Договора).
3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от

всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здо-

ровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образователь-

ные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных

настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие та-

кую оплату.

3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося в слу-

чае, если у Обучающегося отсутствует такая возможность.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обу-

чающегося составляет 4800,00 рублей ( Четыре тысячи восемьсот руб 00 коп) за 60ч , т.е.

80,00 рублей ( восемьдесят рублей 00 коп) за 1 час.
4.2. Перерасчет стоимости услуг производится в случаях:

– болезни обучающегося при предоставлении медицинской справки с указанием пери-

ода болезни;

 – переноса занятия по решению Исполнителя.

 В иных случаях перерасчет стоимости услуг не производится.

4.3. В случае досрочного расторжения договора расчет стоимости оказанных услуг

осуществляется по фактическому присутствию обучающегося на основании журнала ( табе-

ля).

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=374287#l1
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=369095#l2

3

4.4. Оплата производится не позднее 20 числа текущего месяца в безналичном порядке

на счет, указанный в разделе IX настоящего Договора.

4.5.Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не до-

пускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфля-

ции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период.

Исполнитель вправе снизить стоимость платных образовательных услуг по Договору с

учетом покрытия недостающей стоимости платных образовательных услуг за счет собствен-

ных средств Исполнителя, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельно-

сти, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц,

по основаниям и в порядке, установленном локальным нормативным актом Исполнителя, до-

веденном до сведения Обучающегося.

V. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по со-

глашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одно-

стороннем порядке в случаях:

-просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

-в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

-по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучаю-

щегося в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной про-

граммы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

-по инициативе Исполнителя в случае просрочки оплаты стоимости платной образова-

тельной услуги по обучению в рамках дополнительной общеобразовательной программы;

-по обстоятельствам, не зависящим от воли родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Ис-

полнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при

условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии

оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обяза-

тельств по Договору.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федера-

ции и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не

в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образователь-

ной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной об-

разовательной услуги своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного воз-

мещения убытков, если в течение месяца недостатки образовательной услуги не устранены

4

Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнару-

жен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные

отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала

и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания

образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевид-

ным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен

приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной

услуги.

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и

потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов.

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги.

6.4.4. Расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в

связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а

также в связи с недостатками образовательной услуги.

VII. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действу-

ет до полного исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, разме-

щенной на официальном сайте Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) по-

нимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образо-

вательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении

Обучающегося из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномочен-

ными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон
 Исполнитель:       Заказчик:
Муниципальное бюджетное общеобразователь-

ное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №16» Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края

Адрес:356126, Ставропольский край, Изобиль-

ненский район, посёлок Солнечнодольск, бульвар

Школьный, 4;

 тел. 8 (86545) 3-52-15

ИНН  2607008501, КПП 260701001

ОГРН 1032600030616

л/сч   20216Ы02800

_________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

_________________________________________

_________________________________________

дата рождения_____________________________

адрес места жительства, телефон

_________________________________________

 _________________________________________

__________________________________________

5

Номер казначейского счета (р/сч )

03234643075200002100

Номер ЕКС ( корсчет):

40102810345370000013

КБК 00000000000000000130

Тип средств: 04.01.02

ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОС-

СИИ//УФК по Ставропольскому краю г.

Ставрополь

 БИК ТОФК   010702101

ОКОПФ 75403

ОКПО 50241832

ОКТМО   07520000

ОКАТО 07220555000
 Директор  ___________________/Л.Н.Морозова/
         подпись

М.П.

Паспортные данные:  _______________________
                                  ( серия, номер, когда и кем выдан)

__________________________________________

_________________________________________

_________________

/________________________/

           ( подпись

Экземпляр договора на руки получил(а):__________________________________

 «____» ____________ 202___ г.

Согласен на обработку моих персональных данных и данных моего ребенка
_________ _______________
    (подпись)           (Ф.И.О. Заказчика)

«____» _________ 202_____г.